

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2061,Ukrainski-Order-Zaslugi-dla-szefa-BBN.html>

27.04.2024, 10:30

Ukraiński Order Zasługi dla szefa BBN

We wtorek, 19 stycznia 2010 r., szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło, za znaczący osobisty wkład na rzecz rozwoju stosunków polsko-ukraińskich oraz wzmacnianie autorytetu Ukrainy w świecie, został odznaczony wysoką nagrodą państwową Ukrainy - orderem "Za Zasługi" drugiego stopnia. Order wręczył ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Ukrainy w Polsce Olexander Motsyk.

Wśród odznaczonych byli także ministrowie w Kancelarii Prezydenta RP Mariusz Handzlik i Małgorzata Bochenek oraz poseł PiS Marek Kuchciński.

Wręczając ukraiński order szefowi BBN, ambasador Ukrainy w Polsce zaznaczył, że za sprawą jego aktywnego udziału na "wzorcowy poziom" wyprowadzono kontakty pomiędzy ministerstwami obrony Ukrainy i Polski oraz między Biurem Bezpieczeństwa Narodowego a Aparatem Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy.

Szef BBN dziękując w imieniu wyróżnionych podkreślił, że odznaczenia są potwierdzeniem bardzo dobrego poziomu relacji polsko-ukraińskich.

"Te odznaczenia są potwierdzeniem tego, że to co robimy w relacjach polsko-ukraińskich spotyka się z uznaniem ze strony władz niepodległej Ukrainy, która ma szansę stać się w niedługim czasie częścią europejskiej strefy bezpieczeństwa militarnego, jak również ekonomicznego. I tego serdecznie Ukrainie życzymy" - powiedział Aleksander Szczygło.

Ambasador Olexander Motsyk, wręczając odznaczenia, podziękował politykom za ich "poświęcenie i osobiste, bardzo życzliwe nastawienie do Ukrainy", które przyczyniło się do pogłębienia ukraińsko-polskiego partnerstwa strategicznego w ostatnich latach.

"Bardzo się cieszę, że Ukraina ma takich zacnych i szczerych przyjaciół. Dla mnie osobiście jest wielkim zaszczytem i przyjemnością współpracować z państwem, odczuwać serdeczność i otwartość w każdej sytuacji. Jestem przekonany, że dobre relacje i owocne działania będą nadal wzmacniać partnerstwo strategiczne między Ukrainą i Polską" - podkreślił ambasador.

Order „Za Zasługi” jest odznaczeniem przyznawanym przez Prezydenta Ukrainy za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ekonomii, nauki, technologii, kultury, wojskowości i w innych sferach aktywności publicznej. Występuje w trzech stopniach.

Osoba odznaczona Orderem „Za Zasługi” nabywa oficjalny tytuł Kawalera Orderu Zasługi.

Źródło: inf. własna, pap





[Tweetnij](#)